

Nr 17.*Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av protokoll rörande handeln mellan Sverige och Förenta staternas—Storbritanniens ockupationszoner i Tyskland.*

Genom en den 28 maj 1948 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 294, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handels- och utrikesdepartementsärenden för den 12 mars 1948 och över handelsärenden för den 28 maj 1948 samt med överlämnande av ett den 19 april 1948 undertecknat protokoll mellan svenska regeringen och Förenta staternas—Storbritanniens militärregeringar i Tyskland rörande handel och betalningar mellan Sverige och Förenta staternas—Storbritanniens ockupationszoner i Tyskland, äskat riksdagens godkännande av berörda protokoll.

I fråga om protokollets text får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet, som under ärendets föredragning inhämtat ytterligare upplysningar, har konstaterat, att det föreliggande protokollet har karaktär av ramavtal för handelsutbytet mellan Sverige och de amerikansk-brittiska ockupationszonerna i Tyskland. De principiella synpunkter på avtal av denna typ, vilka utskottet anfört i sitt utlåtande nr 6/1948, gälla enligt utskottets mening i tillämpliga delar också det nu föreliggande protokollet. Med hänvisning härtill får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot berörda protokoll, hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förvarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t äskat godkännande av det med propositionen överlämnade, den 19 april 1948 undertecknade protokollet rörande handeln mellan Sverige och Förenta staternas—Storbritanniens ockupationszoner i Tyskland jämte därtill hörande handlingar.

Stockholm den 16 juni 1948.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Sandler, Åkerberg, Björnsson, Grä-
bo, Lindström, Anderson, Ivar, Wistrand och Bergvall; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund, Ward, Lindqvist, Fast, Lied-
berg, Wallentheim och Carlström.
